



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 113 29 Ağustos- 4 Eylül 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN KOSOVA-SIRBİSTAN GERİLİMİNE ÇÖZÜM

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sırbistan ve Kosova arasında gerekleřen gürüřmelere dair aıklamada bulundu. Daha önce Kosova ve Sırbistan'ın politika yapıcılarına diyalog ve sükûnet çağrında bulunan Yüksek Temsilci, 18 Ağustos'ta Brüksel'de liderler ile bir araya geldi. Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vučić ile Kosova Başbakanı Albin Kurti'nin anlaşmazlık yaşanan bazı konularda uzlařtığını duyuran Yüksek Temsilci, Sırbistan ve Kosova'nın karşılıklı olarak uyguladığı giriş-ıkıř belgelerini kapsayan prosedürleri kaldırmayı kabul ettiğini belirtti.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 22 Ağustos 2022

Euronews, 28 Ağustos 2022

European External Action Service, (27.08.2022) "Serbia-Kosovo: Remarks by the High Representative Josep Borrell following the deal reached". Eriřim adresi: https://www.eas.europa.eu/eas/serbia-kosovo-remarks-high-representative-josep-borrell-following-deal-reached_en

Euronews, (28.08.2022) "EU says Serbia, Kosovo settle dispute over identity documents". Eriřim adresi: <https://www.euronews.com/2022/08/28/serbia-kosovo-deal>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. YÜKSEK TEMSİLCİ ALPBACH AVRUPA FORUMUNA KATILDI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Alpbach Avrupa Forumuna katıldı. Krizler başlıklı panelde aıř konuşmasında bulunan Yüksek Temsilci, krizlerin uluslararasılařtığını ve krizlerin etki alanın giderek genişlediğini, yıllar içinde bir

önceki krizin nedeninin unutulduğunu belirtti. Afganistan'ın geleceği ile ilgili belirsizliğin hala devam ettiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Ukrayna'nın ise savaşın getirdiği tüm olumsuzluklara rağmen direnmeye ve mücadele etmeye çalıştığını sözlerine ekledi. Yüksek Temsilci ayrıca AB'nin, Ukrayna krizinde bu kadar hızlı bir yanıt vereceğini tahmin bile etmediğini, ancak AB'nin ortak ve hızlı karar aldığını fiziki müdahale dışında kalarak diğer alanlarda Ukrayna'yı desteklemeye devam ettiğini ve desteklemeye devam edeceğine dikkat çekti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2022

European External Action Service, (29.08.2022) “European Forum Alpbach: Keynote speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the panel discussion on ‘Crises: Failing to See the Long-Term Wood for the Short-Term Trees?’”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-forum-alpbach-keynote-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-panel_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB'DEN ANGOLA AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, 24 Ağustos'ta gerçekleşen Angola genel seçimlerine ilişkin bir açıklamada bulundu. Seçimlerin barışçıl bir havada gerçekleştiğine dikkat çeken Sözcü, ancak AB'nin muhalefet ve sivil toplum kuruluşlarının seçim sürecindeki bazı eksikliklere ilişkin şikâyetlerinin farkında olduğunu ve tarafların endişelerini gidermeleri için tüm yasal yolları kullanmayı önerdiğini duyurdu. Sözcü ayrıca AB'nin, Angola hükümetinin, muhalif siyasi partiler ve sivil toplum arasındaki açık, yapıcı ve kapsayıcı diyalogunu desteklediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2022

The New York Times, 29 Ağustos 2022

European External Action Service, (29.08.2022) “Angola: Statement by the Spokesperson on the general elections”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/angola-statement-spokesperson-general-elections_en

The New York Times, (29.08.2022) “Angola’s Ruling Party Retains Power in Tightest Election Yet”. Erişim adresi: <https://www.nytimes.com/2022/08/29/world/africa/angola-election-winner-mpla.html>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB'DEN IRAK AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, 29 Ağustos'ta Irak'ta gerçekleşen çatışma ve gerilimlere dair açıklamada bulundu. Taraflara itidal ve sükûnet çağrısında bulunan Sözcü, Tüm aktörlerin daha fazla şiddete yol açabilecek eylemlerden kaçınmaya davet etti. Sözcü ayrıca yasalara saygı gösterilmesini ve kurumların bütünlüğünün korunması gerektiğini sözlerine ekledi.

Şii din adamı Mukteda es-Sadr'ın destekçilerinin, hükümet binalarının ve yabancı elçiliklerin bulunduğu Yeşil Bölge'yi işgal etmesi üzerine Irak güvenlik güçleri olaylara müdahale etmiş ve gruplar arasında çatışma çıkmıştı.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Ağustos 2022

BBC, 29 Ağustos 2022

Aljazeera, 30 Ağustos 2022

European External Action Service, (29.08.2022) "Iraq: Statement by the Spokesperson on the storming of government institutions by protestors affiliated with Moqtada al-Sadr". Erişim adresi: <https://www.eeas.europa.eu/eeas/iraq-statement-spokesperson-storming-government-institutions-protestors-affiliated-moqtada-al-en>

BBC, (29.08.2022) "Iraq: At least 23 dead amid fighting after Moqtada al-Sadr quits". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-middle-east-62719497>

Aljazeera, (30.08.2022) "Iraq latest updates: Al-Sadr supporters withdraw from Green Zone". Erişim adresi: <https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2022/8/30/iraq-live-news-al-sadr-tells-followers-to-leave-green-zone>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. BORRELL'DEN RUSYA'YA İLİŞKİN AÇIKLAMA

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve güncel gelişmelere ilişkin bir değerlendirmede bulundu. Gorbaçov'un reform girişimi ve Rusya'nın, Batı ile ilişkilerini iyileştirme çabasının Ukrayna işgali ile beraber sekteye uğradığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, AB'nin Rusya'ya karşı politikalarının belirlenmesinin üç safhadan oluştuğunu belirtti. Bu adımları Ukrayna'yı desteklemek, Rusya'ya baskı yapmak ve tüm dünyayı etkileyen bu savaşın daha geniş çapta yansımalarını ele almak şeklinde dile getiren Yüksek Temsilci, Rus vatandaşları için vize prosedürlerine ilişkin yaptırımların da AB gündeminde yer alabileceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 31 Ağustos 2022

European External Action Service, (31.08.2022) "Informal meeting of Foreign Affairs Ministers (Gymnich): Remarks by High Representative Josep Borrell upon arrival". Erişim adresi: <https://www.eeas.europa.eu/eeas/informal-meeting-foreign-affairs-ministers-gymnich-remarks-high-representative-josep-borrell-2-en>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. MICHEL, ALİYEV VE PAŞINYAN İLE BİR ARAYA GELDİ

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan Brüksel'de bir araya geldi. Görüşmeler ile ilgili bir açıklamada bulunan Michel, Güney Kafkasya'daki son gelişmeler ve AB ve iki ülke arasındaki ilişkilerin durumu ilgili fikir alışverişinde bulduklarını belirtti. Görüşmelerin verimli

geçtiğine dikkat çeken Michel, liderlere teşekkür etti. Michel ayrıca Ermenistan ve Azerbaycan arasındaki devletlerarası ilişkileri düzenleyen barış anlaşmasının hazırlanması için ilerleme sağladıklarını sözlerine ekledi. Bu doğrultuda Michel, mayın temizleme, sınır sorunları, ulaşım, tutuklular ve kayıp kişilerin akıbeti de dâhil olmak üzere insani konuları da ele aldıklarını duyurdu.

AB Zirvesi, 1 Eylül 2022

European Council, (01.09.2022) “Press statement by President Charles Michel following the trilateral meeting with President Aliyev of Azerbaijan and Prime Minister Pashinyan of Armenia, 31 August 2022”. Erişim adresi: <https://124.im/DmXV>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB’NİN UKRAYNA’YA TIBBİ DESTEĞİ DEVAM EDİYOR

Ukrayna’da savaştan etkilenen hastaların tıbbi tahliyesi konusunda önemli adımlar atan Avrupa Birliği’nden Ukrayna’ya yeni bir destek geldi. AB tahliyeleri hızlandırmak ve Avrupa’daki tıbbi tesislere ulaşımı kolaylaştırmak amacıyla Polonya’nın Ukrayna sınırına yaklaşık 70 kilometre uzaklıkta bulunan Rzeszow şehrine bir merkez açtı. Merkezin, Polonya ve Ukrayna sağlık bakanlarının yanı sıra Avrupa Birliği’nden de bir yetkilinin katılımıyla açılmasının ardından Avrupa Komisyonunun Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarçiç bir açıklama yaptı. Savaş sebebiyle Ukrayna’daki yaralı sayısının her gün arttığına dikkat çeken Lenarçiç; Avrupa Birliği’nin bu insanları terk edemeyeceğini ifade etti. Janez Lenarçiç, saldırılar yüzünden çok sayıda sağlık tesisinin de yıkıldığını belirterek; Birliğin yalnızca savaşta yaralananların değil yıkımlar sebebiyle tedaviden mahrum kalan hastaların da yanında olacağını sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 1 Eylül 2022

European Commission, (01.09.2022) “Poland: EU opens medical evacuations hub to facilitate transfers of Ukrainian patients”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_5265

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

8. AB’DEN, SINCAN UYGUR ÖZERK BÖLGESİ VE İNSAN HAKLARINA İLİŞKİN AÇIKLAMA

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Sincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki insan hakları ihlalleri ile ilgili bir açıklamada bulundu. AB’nin, Sincan Uygur Özerk Bölgesi’ndeki insan hakları ihlallerine ilişkin BM İnsan Hakları Yüksek Komiserliği tarafından yayınlanan değerlendirme raporunu memnuniyetle karşıladığını ifade eden Sözcü, ilgili raporda özellikle insanlığa karşı suçlar oluşturabilecek ciddi insan hakları ihlallerinin bulunduğunu duyurdu. Sözcü ayrıca bölgede din ve inanç özgürlüğü de dâhil olmak üzere temel özgürlüklerin kullanılmasına yönelik sistematik ve ciddi kısıtlamaların devam ettiğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Eylül 2022

European External Action Service, (01.09.2022) “China: Statement by High Representative/Vice-President Josep Borrell on the assessment of human rights concerns in the Xinjiang Uyghur Autonomous Region by the Office of the United Nations High Commissioner for Human Rights”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/china-statement-high-representativevice-president-josep-borrell-assessment-human-rights_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. MEDVEDEV'DEN “TAVAN FİYAT” TEPKİSİ

Avrupa Birliği'nin Rusya'dan boru hatlarıyla ithal edilen doğalgaza tavan fiyat getirmesine ilişkin yapılan açıklamalara Eski Rusya Devlet Başkanı Dmitri Medvedev'den tepki geldi. Avrupa Birliği genelinde tavan fiyat uygulamasının hayata geçirilmesinin bazı sonuçları olacağını ifade eden Medvedev; daha önce petrol ithalatında yaşananlara benzer bir durumun yaşanabileceğini ilan etti. Eski Devlet Başkanı, doğalgaz için bir tavan fiyat belirlendiği takdirde Rusya'nın Avrupa Birliği'ne giden tüm doğalgaz hatlarını keseceğini de kamuoyuyla paylaştı.

RT, 2 Eylül 2022

TASS, 2 Eylül 2022

RT, (02.09.2022) “EU threatened with complete halt of Russian gas supplies”. Erişim adresi: <https://www.rt.com/news/562070-russian-top-official-no-gas-europe/>

TASS, (02.09.2022) “Medvedev warns energy-starved EU of ‘no Russian gas’ if bloc imposes price cap”. Erişim adresi: <https://tass.com/economy/1501767>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB'DEN KOROVİRÜS SALGINI AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyon, AB üyesi devletleri sonbahar ve kış döneminde koronavirüs vakalarında artışı önlemek için somut önlemler almaya davet etti. Komisyon ayrıca üye devletlere salgınlara hızlı ve sürekli bir şekilde mücadele etmek için koronavirüse karşı aşı çalışmalarına ağırlık verme ve vakaların gözetimi de dâhil olmak üzere gerekli stratejileri belirleme ve uygun alt yapının hazırlıklı hale getirme çağrısında bulundu. Önlemler ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonunun sağlık ve gıda güvenliğinden sorumlu üyesi Ylva Johansson, salgının devam ettiğini, vakalarının tekrar artmasını önlemek için koordineli bir şekilde çalışılması gerektiğini, sonbahar ve kışa hazırlanmak için sağlam aşılama stratejilerinin önem arz ettiğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 2 Eylül 2022

European Commission, (02.09.2022) “COVID-19: Commission rallies Member States to prepare for autumn and winter”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_5302

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AB'DEN UKRAYNA'YA MALİ YARDIM

Avrupa Birliđi, Ukrayna'ya 5 milyar avro deđerinde bir makro-finansal yardım yapmaya hazırlanıyor. EURACTIV tarafından paylaşılan habere gore Macaristan dıřındaki diđer ye lkeler nmzdeki hafta Avrupa Birliđi'nin gndemine gelmesi planlanan yardım paketi zerinde anlařtı. Avrupa Komisyonundan konuyla ilgili yapılan aıklamaya gore, Komisyonun yardım paketiyle ilgili nerisi kabul edildiđi takdirde Avrupa Birliđi'nin diđer yetkili organları tarafından deđerlendirmeye alınacak.

EURACTIV, 2 Eyll 2022

János Allenbach-Ammann, (02.09.2022) "L'UE fournira une assistance macro-financiere de 5 milliards d'euros  l'Ukraine", EURACTIV. Eriřim adresi: <https://www.euractiv.fr/section/economie/news/lue-fournira-une-assistance-macro-financiere-de-5-milliards-deuros-a-lukraine/>

Derleyen: Arř. Gor. Melek zlem AYAS

12. GAZPROM'DAN KESİNTİ AIKLAMASI

Gazprom'dan Kuzey Akım 1 boru hattıyla ilgili bir aıklama geldi. Avrupa'ya dođalgaz taşıyan en byk boru hattı olma zelliđini taşıyan Kuzey Akım 1 boru hattında bir sızıntı tespit edildiđini ilan eden Gazprom; hattın sresiz olarak kapatıldıđını duyurdu. Aıklamada, boru hattında bir sızıntı tespit edildiđi belirtilirken, arıza giderilene ve tm řikayetler ortadan kaldırılana kadar gaz akışının sađlanmayacađı ifade edildi. Daha nce bakıma alınan hattın 3 Eyll Cumartesi gn yeniden aılması bekleniyordu.

The Guardian, 2 Eyll 2022

Alex Lawson, (02.09.2022) "Nord Stream 1: Gazprom announces indefinite shutdown of pipeline", The Guardian. Eriřim adresi: <https://www.theguardian.com/business/2022/sep/02/nord-stream-1-gazprom-announces-indefinite-shutdown-of-pipeline>

Derleyen: Arř. Gor. Melek zlem AYAS

13. AB'DE ENERJİ KRİZİ SRYOR

Avrupa Birliđi enerji kriziyle bođuřmaya devam ediyor. Avrupa Birliđi, Ukrayna ve Rusya arasında bařlayan savař sonrasında bař gosteren enerji kriziyle mcadele etmeye alıřırken; Avrupa'nın en byk gaz tedarikisi olan Gazprom'dan Kuzey Akım 1 boru hattının kapatılmasına iliřkin bir aıklama gelmiřti. Aıklamaya hem Avrupa Birliđi hem de Amerika Birleřik Devletleri'nden tepki geldi. Avrupa Komisyonunun Ekonomiden Sorumlu yesi Paolo Gentiloni, Rusya'yı taraf olduđu szleřmelere saygı gostermeye davet ettiđini aıkladı. Paolo Gentiloni, Avrupa Birliđi'nin Rusya'ya tepki vermeye hazır olduđunu da ifade etti. ABD'li Senatr Lindsey Graham'dan da konuya iliřkin bir aıklama geldi. ABD'nin Rusya'dan gelen gaza alternatif bulmak iin AB ile beraber alıřacađını belirten Graham; enerji krizinin Avrupa iin olduka rahatsız edici olduđuna dikkat ekti. Senatr, Avrupa'nın enerji alanında

bağımsızlığını elde etmesinin Rusya'ya vurulabilecek en büyük darbe olduğunu da sözlerine ekledi.

CNBC, 3 Eylül 2022

Holly Ellyatt, (03.09.2022) "EU economics chief says bloc is not afraid of Putin, ready to react over halted Russian gas supplies", CNBC. Erişim adresi: <https://www.cnbc.com/2022/09/03/europe-ready-to-react-to-halted-russian-gas-supplies-official-says.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. GKRY'DEN AB'YE ÇAĞRI

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Dışişleri Bakanı Ioannis Kasoulides'ten Avrupa Birliği'ne ve Amerika Birleşik Devletleri'ne bir çağrı geldi. Türkiye ve Rusya arasında savaş sebebiyle Rusya'ya uygulanan ambargoları delebilecek bir anlaşma yapıldığını dile getiren Dışişleri Bakanı; Avrupa Birliği'ni bu anlaşmanın içeriğini incelemeye davet etti. Kasoulides, Avrupa Birliği'nin sessizliği seçmesi halinde GKRY'nin Birliği "uyandıran" kadar direnmeye devam edeceğini de sözlerine ekledi.

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Dışişleri Bakanının bu iddialarının ardından Avrupa Parlamentosundan bir ziyaret açıklaması geldi. Açıklamada, Avrupa Parlamentosu Başkanı Roberta Metsola'nın GKRY Cumhurbaşkanı Nicos Anastasiades ile görüşmek üzere Ada'yı ziyaret edeceği ifade edilirken; görüşmenin konusunun Ada'nın münhasır ekonomik bölgesinde bulunan doğalgaz rezervleri olacağı kamuoyuyla paylaşıldı.

Cyprus Mail, 2 Eylül 2022

Cyprus Mail, 4 Eylül 2022

Sarah Ktisti, (02.09.2022) "Cyprus warns EU and US to wake up over Putin-Erdogan deals", Cyprus Mail. Erişim adresi: <https://cyprus-mail.com/2022/09/02/cyprus-warns-eu-and-us-to-wake-up-over-putin-erdogan-deals/>

Jean Christou, (04.09.2022) "EP president due in Cyprus, says new gas find a promising development", Cyprus Mail. Erişim adresi: <https://cyprus-mail.com/2022/09/04/ep-president-due-in-cyprus-says-new-gas-find-a-promising-development/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. ÇEKYA'DA AB KARŞITI GÖSTERİ

Avrupa genelinde artan enflasyon ve enerji fiyatlarının yankısı devam ediyor. 3 Eylül Cumartesi günü Çekya'nın başkenti Prag'da 70 bin kişi bir araya gelerek, Çek Hükümetini protesto etti. Muhalefetin enflasyon ve enerji fiyatlarındaki artış karşısında eylemsiz kalmakla suçladığı Hükümetin güven oylamasını kazanmasından sonra sokaklara çıkan Çekya vatandaşları gösteriler sırasında Avrupa Birliği karşıtı sloganlar attı. Gösterilerin düzenleyicileri amaçlarının Çekya ekonomisinin korunması olduğunu dile getirirken; Orta

Avrupa'nın yaşanan karışıklıklar karşısında tarafsız kalması gerektiğini de kamuoyuyla paylaştı.

Reuters, 4 Eylül 2022

Reuters, (04.09.2022) "Tens of thousands protest in Prague against Czech government, EU and NATO". Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/tens-thousands-protest-prague-against-czech-government-eu-nato-2022-09-03/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS